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Forord av daglig leder 

 
 
 
EnergiPluss skal være en ansvarlig aktør i markedet som setter bærekraft i alle deler av 
verdikjeden høyt. Vi i Energipluss, sammen med våre partnere og leverandører skal ha 
fokus på bærekraft, anstendige arbeidsvilkår og en etisk forretningspraksis. Kravene i 
Åpenhetsloven samt veilederen til OECD skal ligge til grunn for all  vår virksomhet.  
 
 
 
 
Trond Egil Kvisten 
Daglig Leder 
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Nøkkelinformasjon 
Navn på bedriften: EnergiPluss AS 

Adresse hovedkontor: Tomtagata 8, 2500,Tynset 

Produkter og tjenester: Installasjon av solcelelanlegg 

Beskrivelse av bedriftens struktur: 

Bedriften er eid 50% av NØK Invest AS og 50% av Østa Utvikling AS. Bedriften har sitt 
hovedkontor på Tynset  

Omsetning i rapporteringsår: 85 millioner 

Antall ansatte:11 

Er virksomhet omfattet av åpenhetsloven: Nei 

Navn, tittel og e-post adresse til kontaktperson for rapporten: 

Trond Egil Kvisten , daglig leder, tek@energipluss.com, 90979242  
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Beskrivelse av virksomhet 
EnergiPluss ble etablert i 2016 og holder til på Tynset. Med lang erfaring i alt fra 
forbruksanalyser, prosjektering av solcelleanlegg, montering, installasjon, drift 
og overvåkning leverer vi i dag skreddersydde solcelleanlegg for landbruk, 
næring, offentlig og privat. 
I tett samarbeid med våre partnere installerer vi anlegg over hele Norge. 

Høy kompetanse, lidenskapelig opptatt av solenergi og et levende engasjement for 
fornybar kortreist energi, det er EnergiPluss i et nøtteskall. Det bærer frukter, for oss og 
for klima, og ligger også bak kåringen som gasellebedrift i DN to år på rad. Selskapet 
har siden oppstart i 2016 hatt et klart mål om å bidra til utviklingen av en faglig sterk 
norsk solenergibransje.  

Med dyktige medarbeidere som har bærekraft i tanke, ord og handling, har vi lykkes. 
Vi setter store krav til kompetanse, kvalitet og totaløkonomi i alle prosjekter. Det samme 
gjelder for leverandørene og samarbeidspartnerne våre. 
EnergiPluss er miljøsertifisert fra 2022 og ble kåret som Gazelle-bedriftet både i 2022 og 
2023.  

Vi har medlemskap i Renas, landes ledende EE-returselskap som sørger for miljøvennlig 
innsamling, behandling og gjenvinning av elektrisk og elektronisk avfall i hehold til 
gjeldende regelverk.  

EnergiPluss er prekvalifisert via Startbank, et leverandørregister og bransjenettverk for 
bedrifter som leverer varer, tjenester til bygg og anlegg.  

Stor vekst og omsetning fører til større sosialt ansvar, særlig på grunn av risikoer for 
tvangsarbeid i produksjonsverdikjedene for solcellepaneler, som ble kjent etter 
publiserte rapport «in Broad Daylight».   

Bedriften har vedtatt å følge Åpenhetsloven, selv om det ikke er et lovkrav ut fra 
virksomhetens størrelse. 
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Forankling av bærekraft i EnergiPluss 
Første steget av aktsomhetsvurdering er forankring av ansvarlighet som handler om å 
innføre policyer, retningslinjer samt styringssystem for å implementere disse. 

Energipluss retningslinjer for en etisk forretningspraksis 
Formål 

Energipluss forplikter seg til å drive virksomhet på en måte som fremmer bærekraft, 
miljøansvar og etisk atferd. Disse retningslinjene for bærekraftig forretningspraksis 
beskriver prinsippene og retningslinjene som alle ansatte, leverandører og interessenter 
må følge for å oppfylle vårt engasjement for en bærekraftig fremtid. 

I sum vil dette underbygge og forsterke våre kjerneverdier:   

Bærekraft, Ansvarlighet, Lidenskap og Entusiasme  

Virksomhetens etiske retningslinjer er implementert internt og er en del av det 
kontinuerlige arbeidet med forbedring.  

 

Etiske retningslinjer for leverandører  
Innføring av obligatoriske strenge krav mot tvangsarbeid og barnearbeid for alle aktive 
leverandører gjennom Supplier Code of Condukt. 

Energipluss Etiske Retningslinjer for Leverandører – Norsk versjon 

Disse etiske retningslinjene har som formål å fremme et sterkt og etisk partnerskap 
mellom Energipluss og dets leverandører. Det forventes at leverandører følger disse 
prinsippene og samarbeider med Energipluss for å skape en bærekraftig og ansvarlig 
forsyningskjede. 
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Kartlegging 
I aktsomhetsvurderinger har EnergiPluss vurdert om vår egen virksomhet bidrar til 
negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og om vår virksomhet 
er direkte knyttet til negative konsekvenser gjennom leverandører og partnere 

Under arbeid med aktsomhetsvurderingen i 2023  ble det gjort en grundig 
gjennomgang av EnergiPluss` leverandørerog disse ble kategorisert etter bransje, 
risikoområde og fordelt i forhold til rutiner for ivareta menneskerettigheter og 
arbeidsforhold. 

Eksisterende og tilgjengelige data ble samlet inn, analysert og strukturert: 

 

 
Verdikjeden for solenergibransjen  ligger hovedsakelig i Kina. Nesten halvparten av 
varer og tjenester EnergiPluss kjøper er fra Kina. 

Kartleggingen identifiserer bedriftens risiko for negative påvirkninger eller skader på 
mennesker, samfunn og miljø. Det ble gjort grundig analyse av vesentlige leverandører 
og laget risikobilde for disse ved hjelp av risikomatrise. 

Risikoområde  

Bygg og anlegg.  
Leverandører av elektrisk installasjon, kjøp av bygg- og anleggsmaterialer, snekkere, 
produksjon av trevarer havner i risikoområde bygg og anlegg.  
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Ifølge Økokrims trusselvurdering er det høy risiko for utnyttelse av arbeidstakere i 
arbeidsintensive yrker med en stor andel ufaglærte som bygg og anlegg. Uregistrerte 
utenlandske arbeidstakere som mottar betaling i kontanter, er sårbare for å bli utnyttet 
ved at arbeidsgiver urettmessig beriker seg på deres lønn eller annen godtgjøring. 

 Engroshandel, inventar og utstyr 
Leverandører av kontormøbler, maskiner og utstyr til handel, transport og tjenesteyting 
ellers innkjøp av interiør, utstyr og profileringsartikler. 

Transport 
Leveranse av varer til og fra lager gjennomføres av rekke entreprenører som faller under 
risikoområdet- transport.  
Ifølge Økokrims trusselvurdering er det høy risiko for utnyttelse av sårbare 
medarbeidere særlig i arbeidsintensive yrker med en høy andel ufaglærte, blant annet 
varetransport. Uregistrerte utenlandske arbeidstakere som mottar betaling i kontanter, 
er sårbare for å bli utnyttet ved at arbeidsgiver urettmessig beriker seg på deres lønn 
eller annen godtgjøring. Det gjelder også arbeidstakere som utfører arbeid i andres 
identitet, herunder gjenbrukt identitet. Det er vanskelig for myndighetene å avdekke 
denne typen utnyttelse. 

 
Konklusjon:  
Gjennom aktsomhetsvurderingen har vi kategorisert Energipluss sine leverandører i tre 
kategorier, basert på nødvendigheten av leverandøroppfølging: 

 Kategori 1: Leverandøren har gode rutiner og videre oppfølging ikke 
nødvendig 
Antall leverandører: 8 

 Kategori 2: Leverandøren har igangsatt arbeidet med å forbedre sine 
rutiner og må følges opp 
Antall leverandører: 1 

 Kategori 3: Det er uklart hva slags rutiner leverandøren har iverksatt og bør 
undersøke nærmere 
Antall leverandører: 26 
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Produsent av PV moduler 
Solcelleproduksjon har stor risiko for menneskerettighetsbrudd i alle faser: fra 
kvartsutvinning til solcellepanlproduksjon. Derfor har EnergiPluss strenge krav til 
leverandører og produsenter av solcellepaneler. Innkjøp av paneler gjøres via 
mellomledd, grossist som leverer dokumentasjon fra importør.  

Sertifiseringer 
Valgte produsent av solcellepaneler sertifisert i henhold til ISO 9001(Quality 
Management System), ISO 14001(Environmental Management System), ISO 14064 
(Greenhouse Gases Emissions Verification)og ISO 45001(Occupational Health and 
Safety Management System) og er medlem av UN Global Compact.  

Sosialt ansvar 
Hvert år siden 2011 har selskapet utarbeidet og publisert rapporter om bærekraft/ 
sosialt ansvar og har gitt transparente bærekraftsrelatert informasjon til interessenter - 
aksjonærer, potensielle investorer, kunder, myndigheter, ansatte, leverandører og 
partnere, lokalsamfunn og frivillige organisasjoner samt media 
(kilde:Sustainability_Report_2023EN). 

Produsenten følger internasjonale arbeidsstandarder, og andre lover og forskrifter, og 
har utformet og forbedret interne retningslinjer om sosial rekrutteringsledelse, hvor det 
er spesifisert at diskriminering av rase, etnisitet, religion, kjønn, seksuell legning osv. er 
forbudt. 

Code og Conduct for suppliers 
Leverandør av PVmoduler har utviklet leverandørkodeks til sine leverandører av wafers 
og solar cells osv. Sertifisering i henhold til ISO 14001, ISO 45001 og ISO 50001, 
nulltorelanse for barnearbeid, tvangsarbeid og trakassering ligger sentralt i kodeksen.  

kategori 1; 
1 832 073 kr

kategori 2; 
100 186 kr

kategori 3; 
27 601 617 kr
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I leverandørutvelgelsesprosessen har de definert ulike utvalgsprinsipper og 
kvalifikasjonsstandarder for ulike anskaffelsestyper. 

I tillegg krever de også at primære, sekundære leverandører og partnere signerer 
deres Supplier Social Responsibility. Forpliktelsen går på at alle i leverandørkjeder skal 
forstå og overholde deres retningslinjer for miljø, arbeidshelse og sikkerhet, 
energiledelse og etiske retningslinjer.  

Negative konsekvenser som er funnet 

Leverandører med stor risiko for brudd på menneskerettigheter er kartlagt. Det er 
utarbeidet tiltak og skal følges opp videre.  

Tiltak 
Transport, byggebransje sammen med innkjøp fra Kina har størst risiko for negative 
konsekvenser for mennesker, samfunn og miljø.  

Alvorlighet, omfang og sannsynlighet er styrende for prioriteringer 

o Innføring av obligatoriske strenge krav mot tvangsarbeid og barnearbeid for alle 
aktive leverandører er gjort gjennom Supplier Code of Condukt. 

o Undersøke og dialog med nye aktuelle leverandører av solceller med 
sporbarhet og mindre risiko for brudd på menneskerettigheter 

o Samarbeide med flere leverendører av solcelleanlegg for å være flere som 
ønsker og krever forbedring 

o Bruk av så få leverandører som mulig for å få volum og makt til å påvirke i mer 
ansvarlig retning. 

 

Resultat 
 

Gode resultater fra dialog med europeisk produsent av solcellepaneler som har full 
kontroll på forsyningskjeden sin.  

 

 


